ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

ĐẢNG UỶ XÃ TÂN KỲ

*

Số 10-TB/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tân Kỳ, ngày 22  tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Ý KIẾN CỦA BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG UỶ

Về việc thống nhất đặt trụ sở Trạm Y tế xã Tân Kỳ

-----

Ngày 22 tháng 9 năm 2025, Ban Thường vụ Đảng uỷ họp, sau khi nghe đại

diện lãnh đạo UBND xã báo cáo tại Tờ trình số 20/TTr-UBND ngày 22 tháng 9

năm 2025 về việc thống nhất đặt trụ sở Trạm Y tế xã Tân Kỳ và các ý kiến phát

biểu của các đại biểu dự họp, Ban Thường vụ Đảng uỷ có ý kiến như sau:

1. Nhất trí với phương án chọn Trạm Y tế số 1 là nơi đặt Trạm Y tế xã (trực

thuộc UBND xã Tân Kỳ) sau sắp xếp để tổ chức hoạt động, khám chữa bệnh và

chăm sóc sức khỏe nhân dân trên địa bàn xã; các trạm Y tế số 2, số 3, số 4 duy trì

hoạt động và là các điểm trạm của Trạm Y tế xã Tân Kỳ.

2. Giao UBND xã chuẩn bị các điều kiện, phối hợp với Trung tâm Y tế Tứ

Kỳ báo cáo cấp trên về việc đặt trụ sở Trạm Y tế xã Tân Kỳ. Khi Trạm Y tế số 1

chính thức được chọn là nơi đặt Trạm Y tế xã, UBND xã chủ động, tiến hành khảo

sát cơ sở vật chất hiện tại của Trạm, đề xuất cụ thể về phương án đảm bảo cơ sở

vật chất để Trạm y tế xã đáp ứng theo tổ chức, bộ máy, chức năng, nhiệm vụ mới

và các tiêu chí theo quy định của ngành Y tế; báo cáo kết quả về Ban Thường vụ

Đảng ủy xã.

Trên đây là thông báo ý kiến kết luận của Ban Thường vụ Đảng uỷ xã về

việc thống nhất đặt trụ sở Trạm Y tế xã Tân Kỳ.

Nơi nhận:
- Các đ/c Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng uỷ,

- TT HĐND, lãnh đạo UBND, TT UBMTTQ xã,

- Các cơ quan chuyên trách, tham mưu giúp

việc của Đảng uỷ,

- Các chi, đảng bộ; cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã,

- Cổng thông tin điện tử Đảng uỷ xã,

- Lưu VPĐU.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thành